
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

- il C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021, sottoscritto in data 16/11/2022, con
particolare riferimento ai commi 6, 7 e 8 dell’articolo 13, che prevede la possibilità per gli Enti di
avvalersi delle progressioni verticali in deroga fino al 31/12/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 94/2025 con la quale è stato approvato il P.I.A.O. in uno
con il  Piano triennale dei  fabbisogni  di  personale 2025 – 2027,  di  conferma delle progressioni
verticali,  già  previste  nel  precedente  P.T.F.P.,  per  la  copertura  di:  n.  25  posti  di  Funzionario
Amministrativo; n. 15 posti di Funzionario Tecnico; n. 15 posti di Funzionario di Vigilanza; n. 15
posti di Istruttore Amministrativo e n. 5 posti di Istruttore Tecnico;

-  il  vigente  Regolamento per la disciplina delle Progressioni Verticali in deroga approvato con
deliberazione di Giunta n. 408 del 06.11.2024;

- la determinazione dirigenziale n. 2281/2025 con la quale è stato approvato il relativo Avviso;

DATO ATTO che, a seguito delle istanze presentate, con Determinazione n. 3097 del 17.06.2025
sono stati  ammessi,  rispettivamente,  n.  16  candidati  per  il  passaggio  dall’Area  degli  Operatori
Esperti all’Area degli Istruttori e n. 108 candidati per il passaggio dall’Area degli Istruttori all’Area
dei  Funzionari  ed  Elevata  Qualificazione,  con  riserva  di  accertamento  dei  requisiti  previsti
dall’Avviso;

DATO ATTO altresì che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 5 punto 4 del Regolamento per la
disciplina delle Progressioni Verticali in deroga, è stato stabilito che: “Le Commissioni Esaminatrici
sono nominate con disposizione del Direttore del Settore Risorse Umane e Organizzazione, nel
rispetto della parità di genere, e sono composte:

 Presidente – Dirigente Settore Risorse Umane e Organizzazione;
 Componenti – due dirigenti / funzionari del Comune di Salerno in servizio all’atto della

nomina;
 Segretario – dipendente del Settore Risorse Umane e Organizzazione appartenente all’Area

degli Istruttori o dei Funzionari;”

RITENUTO quindi,  di  procedere  alla  nomina  dei  Componenti  delle  due  Commissioni
Esaminatrici;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
5
3
7
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
I
G
I
 
M
E
A



ACQUISITA per  le  vie  brevi  la  disponibilità  della  dott.ssa  Annalisa  Del  Pozzo,  del  dott.
Lupacchini Raffaele, della dott.ssa Magni Adriana e del dott. Ronga Vincenzo;

VISTO l’art. 57, comma 5, lett. a) del Decreto Legislativo n. 165/2001;

DISPONE

1) La Commissione Esaminatrice, per la progressione  dall’Area degli Operatori Esperti all’Area
degli Istruttori, è così composta:

 Avv.  Luigi  MEA –  Dirigente  Settore  Servizi  demografici,  Statistica,  Elettorali,  Risorse
Umane e Organizzazione – Presidente;

 Dott.ssa  Adriana  MAGNI –  Funzionario  Amministrativo  Settore  Tributi  ed  Entrate
Comunali – Componente;

 Dott. Vincenzo  RONGA –  Funzionario  Amministrativo  Settore  Mobilità,  Eliminazione
barriere architettoniche e Trasporto pubblico – Componente;

 GRANOZIO  Moira –  Istruttore  Amministrativo  Risorse  Umane  e  Organizzazione  –
Segretario.

2)  La  Commissione  Esaminatrice,  per  la  progressione  dall’Area  degli  Istruttori  all’Area  dei
Funzionari ed E.Q., è così composta:

 Avv.  Luigi  MEA –  Dirigente  Settore  Servizi  demografici,  Statistica,  Elettorali,  Risorse
Umane e Organizzazione – Presidente;

 Dott.ssa Annalisa DEL POZZO – Dirigente Settore Centrale acquisti, Gare, Contratti e
Approvvigionamenti di beni e servizi – Componente;

 Dott.  Raffaele  LUPACCHINI –  Dirigente  Settore  Ricerca  e  Gestione  finanziamenti
pubblici, PNRR e Controllo di Gestione – Componente;

 LAURINO  Giorgio –  Istruttore  Amministrativo  Risorse  Umane  e  Organizzazione  –
Segretario.

3)  Pubblicare  la  presente  disposizione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Salerno  in
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

Salerno, 20.06.2025

                                                                                                    IL DIRIGENTE
                                                                                                    Avv. Luigi Mea


